
НОВИТЕ ФУНКЦИИ НА SE5000-8 RG
• Потсетник за внес на почеток и крај на држава
• Асистенција при поминување на граници
• Автоматско подесување на локално време (ALTA)
• Приказ за возачко време (DTD)

Видете ги возачките и компаниските подесувања за идните детали.

se5000.com/product-support

Почеток
Доколку картичката е внесена 180 минути и повеќе 
и тахографот ги снимал периодите на одмор за тој 
период, ќе бидите информирани за почетна место. 

ПОТСЕТНИК ЗА ВНЕС НА ПОЧЕТОК И КРАЈ НА ДРЖАВА 
Потсетниците за внес на старт и крај на држава се нови функции за да го потсетат возачот да ја отвори 
или затвори државата ако картичката е оставена во тахографот во текот на дневниот одмор

Крај
Ако ги сетирате активностите за одмор и потоа го 
исклучите возилото ќе ви биде предложено да го 
внесите местото. Ова ќе се случи исто така ако ги 
смените активностите во одмор после исклучување 

кога ќе го вклучите возилото. Потврдете ако сакате 
да се регистрирате за почетно место, и потоа 
потврдете ја државата.

Забележете, дисплејот над црвената кутија е на Англиски за сите јазици на SE5000-8 RG.

Забелешка, дисплејот над црвената кутија е на Англиски за сите јазици на SE5000-8 RG.

на возилото. Потврдете дали сакате да се 
регистрирате или завршите со местото и потоа 
потврдете ја државата.

Стартување нов работен период Селектирајте ја државата Данска Промените се зачувани

Завршете со тековната работа Одберете ја државата Данска Зачувајте ги промените



Доколку возачот не ја потврди новата земја, ќе 
продолжи со поттикнувањето на секој застој додека 
не се потврди, бидејќи тоа е законско барање од 2 
февруари 2022 година да го потврди преминот на 
границата.

Подесувања/Опции
Стандардното сетирање ја прикажува земјата за 
30 секунди или додека возачот не го потврди или 
откаже потсетникот. Сетирањето за функцијата 
може да се смени со картичка од компанијата или 
работилницата.

Опциите се следни:
• Исклучување (без потсетување)
• Вклучување (потсетник ќе се прикажи се додека се 

потврди или откажи)
• 30 сек (потсетник ќе биде прикажан 30 секунди или 

додека не се потврди/откажи)
• 2 мин (потсетник ќе биде прикажан 2 минути, или 

додека не се потврди/откажи)

120 секунди после GNSS во тахографот е детектирано 
дека возилото ја поминало границата, ќе се активира 
функцијата за асистирање при поминување граница. 
Ова ќе го извести возачот на првото мирување да ја 
потврди новата земја.

Постои нова опција во SE5000-8 RG да му овозможи 
на тахографот автоматски да се прилагоди на сите 
локални времиња.
Создадена е нова функција во менито за локално 
време, достапна за сите корисници со три опции.

ПРИКАЗ НА ВРЕМЕ ЗА ВОЗЕЊЕ (DTD)
Приказот на време на возење, е нов приказ кој му 
помага на возачот да го следи времето за возење и  
одморот кога е надвор од вообичаената пресметка 
на DDS.
За да ги активирате тајмерите, притиснете надолу 
/ нагоре од главниот дисплеј додека не стигнете 
до DTD, а потоа задржете подолго ОК додека не се 
прикажат тајмерите.

За да ја деактивирате функцијата, притиснете надолу 
/ нагоре од главниот дисплеј додека не стигнете до 
DTD, а потоа задржете подолго ОК се додека не се 
ресетираат тајмерите и –h– се прикажува наместо 
цифрите.
Тајмерот на левата страна ќе одбројува 4-часовен и 
30-минутен период на возење од активирањето, или 
одбројува пауза од 45 минути или пауза од 30 минути, 
ако претходната пауза беше пауза од 15 минути.
Тајмерот од десната страна ќе брои од 00h00 до 99h59.

АВТОМАТСКО СЕТИРАЊЕ НА ЛОКАЛНОТО ВРЕМЕ (ALTA)
• ИСКЛУЧИ - Без прилагодување или инструкции
• DST - Известување за летно сметање на времето. 

Ова беше стандардната поставка во SE5000
• ALTA - Автоматско прилагодување на локалното 

време според временската зона и летното сметање 
на времето

Забележете, дисплејот над црвената кутија е на Англиски за сите јазици на SE5000-8 RG.

Забележете, дисплејот над црвената кутија е на Англиски за сите јазици на SE5000-8 RG.

Параметри Потврда на држава Потврда на држава Промените се зачувани

Одберете ја државата Данска Промените се зачувани

ПОДЕСУВАЊА Локално време на 
функционирање

Локално време на 
функционирање

Промените се зачувани

Деактиврање Возење Одмор/POA

АСИСТЕНЦИЈА ПРИ ПОМИНУВАЊЕ ГРАНИЦА


